
1 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
                                                                                         Αριθ.Απόφασης 28/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 08.12.2015  της ..9ης/2015.. συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Διονύσου .                                              

    Σήμερα, 8 Δεκεμβρίου  2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00π.μ η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 33960/2-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Λυρούδια 
Ευάγγελου του Μιχαήλ, Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων ,Υποδομών,Χωροταξίας,Πολεοδομίας 
& Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

ΘΕΜΑ 1ο: «Εξέταση ένστασης κατά της υπ. Αριθμ. 218/2014 Απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου περί τροποποιήσεως υψομέτρων σε τμήματα των οδών Ευξείνου 
Πόντου, Ξούθου και Σκουφά».               

 ΘΕΜΑ 2ο: «Λήψη απόφασης για παραχώρηση χρήσης κοινόχρηστων χώρων        
&πλατειών της ΔΚ Αγίου Στεφάνου για κοινωνικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις»                            

 ΘΕΜΑ 3ο: «Τοποθέτηση ή μη ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων                       
επί της οδού Αρμονίας στις συμβολές της με τις οδούς Κάδμου και Λ.                    
Διονύσου.»    

 ΘΕΜΑ 4ο: «Χορήγηση θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της οδού Μεγ. Αλεξάνδρου 38  
στη Δ.Ε. Άνοιξης.           

ΘΕΜΑ 5ο:  Δέσμευση εκτάσεων για τα αντλιοστάσια A/Σ1, Α/Σ2, Α/Σ3 και Α/Σ4 της 
μελέτης  του έργου «Μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων στις 
περιοχές Αγίας Παρασκευής-Φασίδερι-Αγ. Αγγέλων Δ.Κ. Άνοιξης».                           

   Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω (5) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Λυρούδιας Ευάγγελος                                                            Ζώτου Βασιλική (Βάνα) 
2.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη Κρητικός Αθανάσιος 
3.Κανατσούλης Ιωάννης Πέππα Αγγελική 



2 

 

4. Τσιλιγκίρης Μιχαήλ Στασινοπούλου Αναστασία 
5. Φωτάκης Ιωάννης  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασημίνα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου.   

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν οι επικεφαλής των συνδυασμών Δαδίον και Λαϊκής 

Συσπείρωσης,,κ.κ. Ζυγούνας Γεώργιος  και Σώκου Ζωή. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το πέμπτο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΘΕΜΑ 5ο:  Δέσμευση εκτάσεων για τα αντλιοστάσια A/Σ1, Α/Σ2, Α/Σ3 και Α/Σ4 της 
μελέτης  του έργου «Μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων στις 
περιοχές Αγίας Παρασκευής-Φασίδερι-Αγ. Αγγέλων Δ.Κ. Άνοιξης».         

     Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 

2.-. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010 παρ1.  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα  

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

 

3.-Την υπ’άρ.29102/18-11-2015 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας . 

 

4.-Την υπ’αρ.24/2015 απόφαση της ΔΚ Άνοιξης. 

 

5.-Τις τοποθετήσεις-παρατηρήσεις-απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων όπως αυτές 

κατεγράφησαν στα πρακτικά. 

 
Πρότεινε την λήψη απόφασης σχετικά με τη δέσμευση εκτάσεων για τα 
αντλιοστάσια A/Σ1, Α/Σ2, Α/Σ3 και Α/Σ4 της μελέτης  του έργου «Μελέτη 
εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων στις περιοχές Αγίας Παρασκευής-
Φασίδερι-Αγ. Αγγέλων Δ.Κ. Άνοιξης».         

 

  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

  -την εισήγηση  του  Προέδρου,  

 

1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 



3 

 

 

3.-Την υπ’άρ.29102/18-11-2015 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας . 

 

4.-Την υπ’αρ.24/2015 απόφαση της ΔΚ Άνοιξης. 

 

5.-Την τοποθέτηση του μέλους της ΕΠΖ κ.Φωτάκη Ιωάννη …Έχει προηγηθεί η θέση της 

    ΕΥΔΑΠ ,η οποία  έχει κάνει και τις ενστάσεις. Έχει ολοκληρωθεί όλη η διαδικασία.Θα  

    συναινέσουμε για να υπάρχει λύση.. 

 

6.-Την τοποθέτηση του μέλους της ΕΠΖ κ.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπης …Θα το  

     ψηφίσω το θέμα.Η ΕΥΔΑΠ έχει πάγια τακτική να χωροθετεί αντλιοστάσια κοντά στα  

    ρέματα .Θα πρέπει οι Δήμοι να το παρακολουθούν. Θα το ψηφίσω για να προχωρήσει η  

   αποχέτευση. 

 

7.-Τις τοποθετήσεις-παρατηρήσεις-απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων όπως αυτές 

κατεγράφησαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη δέσμευση εκτάσεων για τα αντλιοστάσια A/Σ1, Α/Σ2, Α/Σ3 και Α/Σ4 
της μελέτης  του έργου «Μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων 
στις περιοχές Αγίας Παρασκευής-Φασίδερι-Αγ. Αγγέλων Δ.Κ. Άνοιξης» σύμφωνα με 
τη μελέτη. 

  
Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό 28/2015... 

 

 Και διαβιβάζεται προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                  

 

ΛΥΡΟΥΔΙΑΣ ΕΥΑΓΕΛΟΣ 

                                                                                                                                                                                       

                                                                         Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 

                                                                         Κανατσούλης Ιωάννης                                                                            

                                                                         Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 

                                                                         Φωτάκης Ιωάννης 

                                                                          

                                                                          
      



4 

 

 

 


